
 

 

 

 

 

 

Решение 

комиссии по координации работы по противодействию коррупции 

в Альметьевском муниципальном районе  
                                                                                                     от 5 апреля 2019 года 

                                                         О реализации мер    

                                                         антикоррупционной политики  

                                                         в Альметьевском муниципальном районе 

                                                         в 2018 и задачи на 2019 год                                                             

        Заслушав и обсудив информацию руководителя аппарата Совета 

Альметьевского муниципального района Афлятуновой Р.Е. «О реализации мер 

антикоррупционной политики в Альметьевском муниципальном районе в 2018 и задачи 

на 2019 год»  комиссия по координации работы по противодействию коррупции в 

Альметьевском муниципальном районе  
РЕШИЛА: 

1. Информацию руководителя аппарата Совета района Афлятуновой Р.Е. «О 

реализации мер антикоррупционной политики в Альметьевском муниципальном районе 

в 2018 и задачи на 2019 год» принять к сведению.  

2. Рекомендовать руководителям государственных и муниципальных органов, 

учреждений и  предприятий продолжить работу по реализации мер антикоррупционной 

политики, соблюдению законодательства о противодействии коррупции, о 

государственной и муниципальной службе.  

3. В рамках декларационной кампании, рекомендовать руководителю аппарата Совета 

района (Афлятунова Р.Е.), заместителям руководителя исполнительного комитета 

района, руководителям и сотрудникам органов местного самоуправления, 

муниципальным служащим  взять на особый контроль и обеспечить своевременное 

предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2018 год в срок до 30.04.2019г.  

4. Руководителю аппарата Совета района (Афлятунова Р.Е.), и.о. начальника отдела 

по взаимодействию с общественностью и СМИ аппарата Совета района     (Зарипова 

Л.Н.): 

 - разместить информацию по реализации мер антикоррупционной политики в 

Альметьевском муниципальном районе в 2018 году в средствах массовой информации; 

-  обеспечить своевременное размещение сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и 

лиц, замещающих муниципальные должности за 2018 год на официальном сайте района 

в разделе «Противодействие коррупции»;  

 - обеспечить наполнение и своевременное обновление раздела «Противодействие 

коррупции» официального сайта района в соответствии с законодательством и 

требованиями, установленными постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 04.04.2013 № 225 «Об утверждении Единых требований к размещению и 

наполнению разделов официальных сайтов исполнительных органов государственной 

власти Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по вопросам противодействия коррупции».   

5. И.о. начальника отдела по взаимодействию с общественностью и СМИ аппарата 

Совета района (Зарипова Л.Н.), средствам массовой информации активизировать работу 

по антикоррупционной пропаганде, освещению деятельности в сфере реализации 

антикоррупционной политики в районе. Регулярно проводить круглые столы, «прямые 

эфиры», встречи с представителями правоохранительных органов, руководителями 

органов местного самоуправления, территориальных органов исполнительной власти на 

местном радио и телевидении на антикоррупционную тематику.    

                    

Заместитель председателя комиссии                                                                 М.Н. Гирфанов 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Решение 

комиссии по координации работы по противодействию коррупции 

в Альметьевском муниципальном районе  
                                                                                                 от 5 апреля 2019 года 

                                       О работе по предупреждению коррупционных   

                       правонарушений в органах местного  

                       самоуправления сельских поселений                                                                                                 
Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя 

исполнительного комитета района по работе с сельскими поселениями 

Шабалина О.Н. «О работе по предупреждению коррупционных 

правонарушений в органах местного самоуправления сельских поселений» 

комиссия по координации работы по противодействию коррупции                        

в Альметьевском муниципальном районе  

РЕШИЛА: 

1. Информацию заместителя руководителя исполкома района по работе с 

сельскими поселениями Шабалина О.Н. «О работе по предупреждению 

коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления сельских 

поселений» принять к сведению. 

2. Рекомендовать заместителю руководителя исполкома района по работе с 

сельскими поселениями Шабалину О.Н., Палате земельных и имущественных 

отношений (Пузырева И.Г.), Альметьевскому отделу Управления федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии РТ           

(Аблеева Э.Б.), главам сельских поселений района, должностным лицам органов 

местного самоуправления сельских поселений: 

 - принять меры по недопущению коррупционных правонарушений при  

оформлении документов (в том числе справок и выписок из похозяйственных 

книг), предоставляемых  органами местного самоуправления сельских 

поселений о наличии у  граждан права на земельные участки; 

   -  обеспечить исполнение действующего законодательства при проведении 

мероприятий, связанных с привлечением денежных средств самообложения 

граждан и использованием предоставляемых из бюджета Республики Татарстан 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Республики Татарстан на решение вопросов местного значения. Информацию 

об использовании денежных средств самообложения граждан размещать на 

официальном сайте района и информационных стендах.  

- обеспечить исполнение законодательства о муниципальной службе и 

противодействии коррупции при предоставлении сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, исполнении иных 

обязанностей, установленных федеральными, республиканскими и 

муниципальными нормативными правовыми актами в целях противодействия 

коррупции. Соблюдать ограничения и запреты, требования о предотвращении и 

об урегулировании конфликта интересов;  

- осуществлять постоянный анализ выявленных случаев нарушений 

законодательства о противодействии коррупции, каждому выявленному факту 

давать принципиальную оценку и широкую огласку; 

- в целях активизации работы по недопущению коррупционных 

правонарушений практиковать проведение встреч с представителями 

правоохранительных органов, регулярно обсуждать вопросы профилактики 

коррупции на совещаниях и планерках. 

           
 

          Заместитель председателя комиссии                                                  М.Н. Гирфанов 



                                                                                                                                                        

                                                                                                                                          

Решение 

комиссии по координации работы по противодействию коррупции 

в Альметьевском муниципальном районе  
                                                                                                 от 5 апреля 2019 года 

 

                                                           Утверждение примерного Плана работы  

                                                            комиссии по координации работы   

                                                            по противодействию коррупции в   

                                                            Альметьевском муниципальном районе   

                                                            на 2019 год 

                                                                                                                                                                                                                     

 

Комиссия по координации работы по противодействию коррупции        

в Альметьевском муниципальном районе  

 

РЕШИЛА: 

 

Примерный план работы по координации работы по противодействию 

коррупции в Альметьевском муниципальном районе на 2019 год утвердить. 

  

 

           Заместитель председателя комиссии                                            М.Н. Гирфанов 


